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Folketingets Ældreudvalg 

Folketingets ældreudvalg har d. 19. december 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 33 (alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Malene Harpsøe (DD). 

Spørgsmål nr. 33: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12. december 2023 fra Alliancen 

mod underernæring, jf. ÆLU alm. del - bilag 24?  

Svar: 

Jeg har noteret mig de gode inputs fra Alliancen mod underernæring, og 

værdsætter alliancens engagement i at forbedre forholdene for vores ældre 

medborgere. Ernæringsrigtig mad til svækkede ældre mennesker er et meget 

vigtigt område og er af stor betydning for den enkelte ældres helbred, 

livsførelse og livskvalitet. 

 

Jeg kan oplyse, at kommunen efter servicelovens § 83 skal tilbyde personlig 

hjælp og pleje, hjælp eller støtte til nødvendige praktiske opgaver i hjemmet og 

madservice til personer, som på grund af midlertidigt eller varigt nedsat fysisk 

eller psykisk funktionsevne eller særlige sociale problemer ikke selv kan udføre 

disse opgaver. Kommunen er forpligtet til at sikre, at tilbuddet til borgeren er 

tilpasset den enkeltes behov. Der kan fx være behov for at tage hensyn til flere 

typer af særlige diæter og til individuelle præferencer hos borgeren samt særlig 

næringsrig mad til småtspisende.  

 

Der er således i ældreplejen fokus på, og gode muligheder for, at tilgodese 

individuelle behov for mad og måltider. Jeg er generelt meget optaget af, at vi 

alle er forskellige, og vi skal derfor have et samfund med endnu flere 

valgmuligheder, større selvbestemmelse og fokus på den enkeltes behov.  

 

Jeg henviser derudover til mit svar til spørgsmål nr. 679 (alm. del) stillet d. 26. 

juni 2023 af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, da der i vedhæftede svar 

redegøres for en række initiativer omhandlende ernæringsindsatser til 

svækkede ældre. De fleste er forankret hos Sundhedsstyrelsen. Se bilag 1. 

 

 

Med venlig hilsen 

Mette Kierkgaard 

Ældreminister 
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Bilag: 

Bilag 1: MOF alm. del - svar på spm. 679. 
 
 


